

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Godziszach Wielkich w 2023 roku



Na podstawie art.9a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2024 r. poz. 424) oraz uchwały nr LV/391/2023 Rady Gminy Godzisz Wielkie z dnia 26 września 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego i uchwały nr LVII/411/2023 Rady Gminy Godzisz Wielkie z dnia 20 grudnia 2023r. zmieniająca uchwałę Nr LV/391/2023 Rady Gminy Godzisz Wielkie z dnia 26 września 2023r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, Wójt Gminy zarządzeniem nr 931/2024 z dnia 25 kwietnia 2024r. powołał Gminny Zespół Interdyscyplinarny.

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie Zespół Interdyscyplinarny lub Przewodniczący Zespołu tworzy grupy diagnostyczno-pomocowe , których prace przeprowadzane są w zależności od zgłaszanych potrzeb lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach . Członkami grupy diagnostyczno-pomocowej mogą być członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego lub inni pracownicy instytucji z którymi podpisane jest porozumienie o współpracy .

Z każdego spotkania Zespołu sporządzane są protokoły .

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych , zgodnie z zawartymi porozumieniami , wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, dlatego porozumienie stanowi jednocześnie formę zobowiązania do zapewnienia i możliwości udziału w posiedzeniach i pracach Zespołu .

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych w szczególności należy:

- * Ocena sytuacji problemowej osoby, rodziny, grup problemowych lub środowiska znajdujących się w sytuacji kryzysowej i wypracowanie sposobu postępowania, który będzie miał na celu przywrócenie integralności rodziny, bądź środowiska oraz możliwości realizowania ich funkcji, oraz podejmowanie działań w tym celu przewidzianych przepisami prawa.
- * Udzielanie pomocy, a w zależności od potrzeb poradnictwa socjalnego, prawnego, psychologicznego osobom, rodzinom, grupom problemowym i środowisku, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów.
- * Podejmowanie interwencji w środowisku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na celu jej powstrzymanie .
- * Udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i będących świadkami przemocy w rodzinie.
- * Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta”
- * Monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności uruchomienie współpracy między różnymi instytucjami pomocowymi.
- * Gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom, w których występuje zjawisko przemocy .

* Występowanie z zawiadomieniem do Sądu Rodzinnego o istnieniu zagrożenia dobra małoletnich dzieci .

Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie do grudnia 2023r.

lp	WYSZCZEGÓLNIENIE	
1	Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego	4
2	Liczba powołanych grup roboczych	4
3	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2011 r.	1
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2012 r	3
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2013 r	4
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2014 r	3
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2015 r.	6
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2016 r.	4
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2017 r.	9
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2018 r.	6
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2019 r.	10
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2020 r.	12
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2021 r.	11
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2022 r.	9
	Liczba Niebieskich Kart założonych w 2023 r.	10
4	Liczba rodzin objętych działaniem Zespołu Interdyscyplinarnego i monitorowanych	5
5	Szkolenia podnoszące kwalifikacje członków Zespołu Interdyscyplinarnego	0
6	Środki finansowe wydatkowane w 2023 r	4 200,00

Z przebiegu spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że interdyscyplinarność to szybki i pełny przepływ informacji między służbami społecznymi, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i skoordynowanych nie powielających się wzajemnie. Wypracowano sposób działania by szybciej i skuteczniej rozwiązywać sytuacje gdzie występuje przemoc.

Działanie zespołowe jest niezbędne w celu odniesienia skutecznej i profesjonalnej pomocy przy wykorzystaniu wszystkich możliwości jakie posiada gmina .

Dla skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie konieczna jest świadomość specyfiki zjawiska i wiedza na temat cyklu przemocy w rodzinie oraz sytuacji psychologicznej osób jej doświadczających, zwłaszcza, że z przemocą wiąże się wiele mitów i stereotypów utrudniających walkę z tym zjawiskiem. Dlatego apeluję do osób będących świadkiem przemocy w rodzinie o powiadomienie o tym Zespołu Interdyscyplinarnego, Policji lub innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W GODZIESZACH WIELKICH
ul. 11 Listopada 10
62-872 Godziesze Małe

Sierownik

mgr Małgorzata Kubiak

